2015

2016-20

2019

2020

2020

2021

6 - 10/2021

1212022
- 3/2023

08/2023
- 03/2024

29/04/2024

24/06/2024

EinfUhrung Zone mit Quartierplanpflicht
Zentrum durch Einwohnerrat

Stadtebaulicher Masterplan
Prufung Kanton und Gemeinde

Beginn Baulandumlegung

Vereinbarung Infrastrukturbeitrage

Entwurf Quartierplanung und
Umweltvertraglichkeitsbericht

Priufung Gemeinde

Kantonale Vorprifung

Offentliche Mitwirkung

Beratung Bau- und Planungskommission
(13 Sitzungen)

Erste Lesung Einwohnerrat

Zweite Lesung Einwohnerrat und Beschluss



